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Kristiansund står i fare for å miste klatresenteret sitt 
Kristiansund Fjellklubb drifter Kristiansund klatresenter, og har opplevd økonomisk motgang  
det siste året. Klubben har drevet med solid overskudd fra åpningen av klatresenteret våren 2022 
og til og med 2023, før de økonomiske problemene oppstod i klatresenteret nå i 2024. 

Det er flere faktorer som har ført til de økonomiske utfordringene klubben nå står overfor. 
Utfordringene har oppstått i overgangen fra etableringsfasen til driftsfasen. Etter en vellykket 
oppstart med solide sponsorer, har klubben opplevd en betydelig nedgang i sponsorinntekter fra 
2022 til 2024, noe som har hatt stor innvirkning på den økonomiske situasjonen. Denne 
overgangen har vært krevende, da det har vært nødvendig å skifte fokus fra å etablere senteret til 
å sikre stabil drift og inntektsstrøm. 

I tillegg til dette har betalingssystemet for våre medlemmer ikke fungert optimalt. Systemet har 
blant annet ikke varslet klatresenteret eller medlemmene det gjelder når betalinger ikke har gått 
gjennom til senteret. Klatresenteret har derfor måttet bruke enormt mye tid på å følge opp 
betalingssystemet for å få inn senterets inntekter. Dette har krevd mye ressurser, som igjen har 
påvirket kapasiteten til å oppsøke potensielle sponsorer. Nytt betalingssystem med 
adgangskontroll er under installasjon, og vil være på plass fra november. 

 

De økonomiske utfordringene 
klatresenteret og klubben står overfor 
er store, og det er en reell fare for å 
miste det vi har bygd opp i nesten 50 
år. 

Likevel, senteret har tilsagn på 
tippemidler på litt over 2,8 millioner, 
samt momskompensasjon på 4,6 
millioner, som utbetales i løpet av 
første halvår 2025. 

Disse er øremerket nedbetaling av 
lån og vil halvere lånet til senteret. 

 

 

 

 

Dette hjelper på situasjonen, men senteret klarer ikke å overleve med dagens sponsormidler. 
Økning i sponsormidler er én av flere ting klubben nå jobber intensivt med. 

Kristiansund Fjellklubb trenger hjelp, og håper innstendig dere ser på muligheten til å hjelpe.  
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Blant de mest hurtigvoksende idrettene i verden 
Kulturdepartementet og Norges Klatreforbund beskriver klatring slik: 

Klatring er en av de hurtigst voksende idrettene i Norge. Hvorfor strømmer så mange til klatring?  

Unge og gamle, barn og foreldre, personer med og uten funksjonshemminger. Det klatres inne og 
ute, sommer og vinter – på steiner, små klipper og i store fjellvegger. Kildene til klatreglede er 
mange og forskjellige for hver enkelt klatrer. Kanskje er det gleden i oppdagelse, natur og 
utforsking av nye områder som driver en? Eller kanskje er det klatrerutens og bevegelsenes 
skjønnhet? Klatring er også en treningsaktivitet og en konkurranseidrett. Mange ønsker å utfordre 
seg selv, bli så god man kan og å klatre ruter som oppleves som harde og vanskelige.  

Norsk vær og klima byr på utfordringer for klatring utendørs. Det har medført at klatringen har 
beveget seg inn. Mange klatrevegger og buldrehaller har blitt bygd, og klatringens eksplosive 
vekst har medført et stort behov for enda flere. 

 

Den Internasjonale Olympiske Komité beskriver klatring slik: 

It’s believed that climbing in natural rocks as a 
recreational activity started at the end of the 19th 
century. Climbing as a competitive sport started in 
1985 in Bardonecchia near Turin, Italy in an event 
called “SportRoccia”. One year later, the first 
competition event on an artificial climbing wall 
was organised in Vaulx-en-Velin near Lyon, 
France. 

In the early 1990s, it was decreed that 
international events would take place on 
purposely designed infrastructures only, leaving 
the natural environment without impact. One of 
the sport’s core values is the preservation of the 
environment, with climbers bearing responsibility 
for the upkeep of the settings in which they climb. 

A new era of modern sport climbing started and 
the first World Championships was organised in 
Frankfurt, Germany, in 1991. 

It has become highly popular over the past two 
decades. The development of climbing walls has 
contributed to sport climbing’s popularity, making 
it accessible to all. 

Det er ikke å overdrive når vi påpeker at klatring er blant de mest populære og fremadstormende 
idrettene i verden. Og dette er tilfelle også i Norge.  
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Kristiansund Fjellklubb 
Kristiansund Fjellklubb er en sosial og inkluderende klubb for alle nordmøringer med sans for 
klatring, ski og friluftsliv. Klubben ble stiftet i 1976 og drifter hele regionens klatrefelter samt 
Kristiansund Klatresenter. Klubben arrangerer også felles turer og aktiviteter for alle aldre. 

Klatresenteret har mange aktive treningsgrupper, eksempelvis: 

- Barn 6 – 7 år 
- Barn 8 – 9 år 
- Barn 10 – 13 år (nybegynner) 
- Barn 10 – 13 år (viderekommen) 
- Ungdom 14+ år 
- Satsning 
- Damer 
- Paraklatring 

Kristiansund Fjellklubb har ambisjoner om å bli et anerkjent samlingspunkt for hele regionen, og 
har fått tildelt arrangering av NM i buldring i april 2025. Dette vil være en del av NM-veka. 

Vi kan ikke tenke oss et tilbud som treffer så mange som det klatring gjør. Mestringsfølelsen, 
uansett alder, er enorm. Fra barn og ungdom, voksne til eldre, med eller uten 
funksjonsnedsettelser, nybegynner eller norgesmester, inne eller ute, vi har et tilbud til alle.  

Vi mener også at klatremiljøet er et særegent miljø. Miljøet er preget av at medlemmene heier 
frem hverandre, med en velkommende og positiv atmosfære. Dette er en av de aller tryggeste og 
sunneste sosiale arenaene i hele regionen, og terskelen for å delta er nesten null. 

For de som er nysgjerrige så står døren vår åpen, kom og opplev vårt miljø og klatresenter selv! 
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Hvorfor velge klatring kontra andre idretter? 
Klatring er ikke som fotball eller håndball. Klatring er å regne som en svært ny idrett.  

Klatring er en viktig idrett å støtte fordi den tilbyr et alternativ til mer organiserte lagidretter som 
håndball og fotball, og appellerer til en bredere gruppe med ulike behov og interesser. Den gir 
rom for individuell utvikling, hvor hver enkelt klatrer kan sette egne mål og utfordre seg selv i sitt 
eget tempo. I motsetning til lagidretter, som krever samarbeid og konkurranse på et fastsatt nivå, 
gir klatring muligheten til å jobbe med personlig mestring og tilpasning, både fysisk og mentalt. 
Dette gjør klatring særlig attraktivt for de som kanskje ikke føler seg hjemme i de tradisjonelle 
lagsportene, inkludert personer med funksjonsnedsettelser eller andre som søker en mer 
fleksibel og selvstyrt idrett. 

Klatresentrene er totalt avhengig av å ha tilstrekkelig med betalende medlemmer, offentlig 
støtte, frivillig arbeid, og sist, men ikke minst, sponsorer.  

Klatring har et vesentlig mindre støtteapparat rundt seg kontra de mer klassiske idrettene.  
Dette kan i stor grad tillegges at klatring er såpass nytt som en idrett i et historisk perspektiv.  

Men, til gjengjeld har klatring en lavere terskel for å komme i gang enn alle andre idretter. 

Vi påstår også at klatring trener kropp og sinn på en helt unik og enestående måte. 

 

 
Hvem kan vel skrive en søknad som dette uten å ha med et bilde av Magnus Midtbø? 
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Hva kan sponsorer forvente i samarbeid med Kristiansund Fjellklubb? 
 

Synliggjøring: Ved å støtte oss, får dere muligheten til å synliggjøre deres bedrift i 
lokalsamfunnet. Vi kan tilby eksponering gjennom våre arrangementer, nettsider og sosiale 
medier. 

 

Positiv assosiasjon: Gjennom vårt engasjement i lokalsamfunnet kan vi skape positive 
assosiasjoner rundt deres merkevare. Å støtte et klatresenter som fremmer aktivitet og helse, 
viser at dere bryr dere om fellesskapet. 

 

CSR-mål: Vi forstår viktigheten av Corporate Social Responsibility (CSR) for deres bedrift. Ved å 
samarbeide med oss, kan dere oppnå målene deres innen samfunnsansvar. Dette kan inkludere 
tiltak som miljøvennlighet, mangfold og inkludering, samt helsefremmende initiativer. 

 

Helsefremmende tiltak: Vi håper dere ser verdien av å fremme helse blant de ansatte og 
befolkningen generelt. Gjennom vårt klatresenter kan vi tilby aktiviteter som styrker fysisk- og 
mental helse, velvære og fellesskap. Bedre allmenntilstand vil utvilsomt redusere sykefravær, 
foruten om å øke livskvalitet. 

 

Bolyst og bostedsattraktivitet: Et bidrag til Kristiansund klatresenter er en investering i økt 
bolyst og bostedsattraktivitet for mulige tilflyttere med sårt tiltrengt kompetanse. Flere ganger 
har vi lest artikler hvor høyt utdannede folk, eller personer med spesialkompetanse som er 
vanskelig å rekruttere, setter et bra klatresenter høyt på sin ønskeliste når de søker jobb. 
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Uteområdene til Kristiansund Fjellklubb 

 

Foruten om selve klatresenteret, så drifter Kristiansund Fjellklubb uteområdene i regionen. 

Det er ingen tvil om at også dette arbeidet vil bli påvirket dersom klatresenteret skulle forsvinne. 

Fjellklubben arrangerer jevnlig turer og aktiviteter til disse uteområdene 
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